[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое
31 января 2023 г.                                                                                               № 59
О внесении изменений в подпрограмму 3 «Развитие сельского хозяйства в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. №2 (в редакции постановления администрации от 20.01.2022г. №32)

В соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 г. № 322 «О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Развитие сельского хозяйства в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. №2, изложив его в новой прилагаемой редакции (приложение № 1);

2. Внести изменения в пункт 12 приложения 2 подпрограммы 3 «Развитие сельского хозяйства в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. №2, изложив его в новой прилагаемой редакции (приложение № 2);

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа А.В. Крисана.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.С Безменов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от «    » января 2023 г. №

«Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Подпрограмма предусматривает выполнение мероприятий по комплексному развитию агропромышленного комплекса Новоселицкого муниципального округа, которое возможно при соблюдении принципов районной аграрной политики, определенных Стратегией социально-экономического развития Новоселицкого муниципального округа до 2035 года, утвержденной решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 08 февраля 2021 года № 127.

Для обеспечения выполнения целей развития АПК, определенных Стратегией подпрограммой обусловлено выполнение следующих основных мероприятий:

Сохранение плодородия почв и повышение эффективности использования сельскохозяйственных угодий;

Развитие животноводства;

Проведение семинаров, смотров, ярмарок, районных конкурсов;

Государственная поддержка малых форм хозяйствования.

В рамках мероприятий предусмотрено содействие следующим направлениям

при сохранении ведущей роли зернового хозяйства совершенствование структуры посевных площадей сельскохозяйственных культур посредством внедрения в производство высокоэффективных и востребованных на рынке сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия зерновых, масличных, технических, овощных культур и многолетних насаждений на основе современных эколого-безопасных ресурсосберегающих технологий их выращивания;

содействование восстановлению потенциала животноводческой отрасли, расширение производства овощей, плодов как отраслей, способствующих достижению самообеспечения населения округа основными продуктами питания и повышению занятости населения;

для сохранения обеспеченности сельского хозяйства квалифицированными кадрами усиление работу по развитию социальной сферы, созданию благоприятных социально-экономических условий на селе;

проведение научного обоснования технологий ведения ресурсосберегающего растениеводства и животноводства.

В связи с подготовкой проекта «Комплексное развитие Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» реализация мероприятий по современному облику сельских территорий (сельских агломераций) в рамках ведомственной целевой программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», в частности:

- капитальное строительство «Комплексная спортивная площадка в с. Китаевское Новоселицкого района Ставропольского края», расположенной по адресу: Ставропольский край, Новоселицкий район, село Китаевское, улица Гагарина, № 113;
- реконструкция муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад   общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников № 4», расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоселицкий район, село Падинское, улица Красная 127;

- капитальный ремонт здания Дома культуры по адресу Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Чернолесское, пер. Карла Маркса,7в расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоселицкий район, село Чернолесское, пер. Карла Маркса,7в.»

                                                                                                                                                                Приложение № 2 к

                                                                             постановлению администрации

                                                                           Новоселицкого муниципального округа

                                                                                 Ставропольского края

                                                                                 от 31января 2023 г. № 59
	Задача 3 подпрограммы 3 Программы: обеспечение   современного облика сельских территорий Новоселицкого муниципального округа   Ставропольского края

	12
	Основное мероприятие 3.6

Реализация мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением   Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019г. №696, программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», в частности:

- капитальное строительство «Комплексная спортивная площадка в с. Китаевское Новоселицкого района Ставропольского края», расположенной по адресу: Ставропольский край, Новоселицкий район, село Китаевское, улица Гагарина, № 113;
- реконструкция муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад   общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников № 4», расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоселицкий район, село Падинское, улица Красная 127;

- капитальный ремонт здания Дома культуры по адресу Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Чернолесское, пер. Карла Маркса,7в расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоселицкий район, село Чернолесское, пер. Карла Маркса,7в.

	меры муниципального регулирования
	отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	2020
	2025
	пункты 5.1, 5.2, 7.5

приложения 2 к Программе